
13782 13 junio 1978 ________ B. O. Hel E.—Núm. 140

pondientes al vigente plan cursado en la Escuela Universitaria 
de Enfermería de ia Universidad de la Iglesia de Navarra, con 
sede en Pamplona,

Articulo segundo.—Se concede un plazo de tres meses para 
que por la Universidad de Navarra se dé cumplimiento a las 
prescripciones de los números seis y siete del articulo quinto 
del Convenio sobre Régimen de Protección Escolar y Régimen 
Corporativo Estudiantil.

Articulo tercero.—Se autoriza al Ministerio de Educación y 
Ciencia para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para 
la aplicación y desarrollo del presente Real Decreto, así como 
para aprobar los cambios que puedan producirse a tenor del 
artículo octavo • del mencionado Convenio.

Dado en Madrid a catorce de abril de mil novecientos se­
tenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación y Ciencia,

IÑIGO CAVERO LATAILLADE

14723 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se prorrogan becas de formación 
de personal investigador correspondientes a la con­
vocatoria de 1976.

Habiendo concluido el 30 -de abril de 1978 el primer periodo 
para el disfrute de las becas de formación de personal investi­
gador de la convocatoria autorizada por Orden ministerial de 
14 de octubre de 1976 (Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
noviembre),

Esta Dirección General, vistos los informes de las Comisio­
nes de investigación de los Distritos Universitarios, ha resuelto:

1.” Prorrogar el disfrute de las becas de la citada convoca­
toria a los beneficiarios de la misma hasta el 30 de abril de 1979, 
que a continuación se indican, excepto la de aquellos que, por 
renuncia, informe desfavorable de las Comisiones de Distrito, 
no presentación de la Memoria anual o incumplimiento de cual­
quiera de los demás requisitos exigidos para el disfrute de la 
citada prórroga, quedan fuera de la ayuda:

BECAS PRORROGADAS CONVOCATORIA 1970

Universidad de Barcelona

Albericio Palomera, Fernando.
Alcover Tomás, José Antonio.
Almirall Bolívar, Montserrat.
Alvarez Monzón, Manuel.
Andréu Martínez, David.
Aróla Ferrer, Luis María.
Artells Herrero, Juan José.
Aubia Marimón, Jaime.
Balasch Cortina, Juan.
Blanes Sureda, Camila (Palma de Ma­

llorca) .
Caminal Badia, Miguel.
Carrillo López, Marcos.
Castellote Bargallo, María Cristina. 
Castillón Zazurca, Jesús Guillermo.
Cerda Surroca, María de los Angeles. 
Cilleruelo Uzquiza, María Antonia.
Coll Capdevila, Carmen.
Corominas Dulcet, Jorge.
Coronas Alonso, Rita.
Coronas Salceco, Alberto.
Cusido Vidal, Rosa María.
Diaz González, Francisco Manuel.
Duñach Masjuán, Isabel.
Espadaler Poch, Antonio María.
Fabra Giné, Francisco.
Feliz Rodenas, Miguel.
Fernández Borrás, Jaime.
Font Llovet, José María.
Fonts Monjó, Francisco.
García-Valdecasas Salgado, Juan Carlos. 
Genera Monells, Margarita.
González Prats, Alfredo.
Gurt Esparraguera, José María.
Hernández Marco, José Luis.
Herrero Jover, Antonio.
Illa Sendra, José.
Iranzo Fernández, Pilar.
Loto Gutiérrez, José Alberto.
Lull Santiago, Vicente Carlos. - 
Lloréns Llacuna, Juan.
Maní Ribera, Víctor Juan.
Mendoza Berjano. Ramón, 
í.'estre Rovira, María Esther.
Moya Obés, Jerónimo.
Novella Izquierdo, Joaquín.
Pampillón Olmedo, Rafael.
Pastor Oliver, Miguel.
Puig Raposo, Miguel.
Quetglás Nicoláu, Pedro Juan.
Regué Queralt, Miguel.
Reynal Figuera, Jaime.
Rodríguez Espinar, Sebastián.
Rosell Ortiz, Laura.
Roura Dalmáu, Esther.
Su ,z Sánchez, Carlos.
Sánchez Ramón, Ramón.
Sánchez Robayna, Andrés.
Sancho Herrero, José María.
Sanz Cid, Alfonso.
Slches Cusido, Elvira.
Sotclo Vázquez, Adolfo.
Tarradell Font, Nuria.
Tomás Quevedo, Javier.
Tornos Mas, Joaquín.
Valdés Miyar, Manuel.
Verdera Melenchón, Juan Manuel.

Universidad Autónoma de Barcelona

Abolla Ametller, Carlos.
Aguila Jiménez. Francisco del.

Alturo Perucho, Jesús.
Arus Caralto, Carlos.
Aymerich Humet, Javier.
Bordóns de Porrata-Doria, Gloria. 
Bourdelande Fernández, José Luis. 
Briongos Guadayol, Miguel.
Brunet Cid, Fernando.
Carretero de Abajo, Florencio.
Casal Bataller, Joaquín.
Cátedra García, Pedro Manuel.
Combaba Dexeus, María Victoria.
Delás Ugarte, Manuel.
Duran Gilabert, Hortensia.
Freixá García, Francisco.
Jaime Cardiel, Carlos.
Lecea Flores de Lemus, Antonio de. 
Navines Badal, Ferrán.
Peñaherrera Tuendía, Cecilia.
Picado Pumariño, Carlos Domingo.
Prat Rubí. Juan.
Rico Navarro, César.
Richart Jurado, Cristóbal.
Roura Aulinas, Lluis.
Sanz Parera, Miguel.
Segura Benedicto, Andrés.
Trallero de Arriba, Manuel.
Velázquez García-Talavera, Teresa.

Universidad Politécnica Ce Barcelona

Alavedra. Ribó, Pedro.
Alvarez Noguera, Javier.
Ausio Casas, Juan.
Boada Altarriba, Enric.
Briz Caro, Juan.
Bru Bistuer, Eduardo.
Cabestany Moncusi, Juan.
Cendra Garreta, Jaime.
Colom Querol, José Luis.
Detrell Casellas, Joaquín.
Egusquiza Estévez, Celestino Eduardo. 
Ferraróns Basagañas. Carlos.
Ginés Gibert, José María.
Goig Soldevilla, Ramón.
Illán Ruiz, Joaquín.
Lej Martín, Manuel.
Minguella Terrades, José Antonio. 
Montull Rafols, Isabel.
O’Callaghan Duch, Ramón.
Rejat Rodríguez, Miguel.
Rojo Rodrigo, Ignacio.
Rubio Sola, José Antonio.
Sol Mauri. Joan.
Sola Palagueri Juan Antonio.
Torréns Mazzei, María Clara.
Valor Sabatier, José.
Vicéns Lorente, Antonio.

Universidad de Bilbao

Aguirre Estíbalez, Julián.
Borque de Larrea, Luis Angel.
Gil Rodríguez, Jacinto (San Sebastián) 
Goicoechea García, José Ignacio.
Granja Sair.z, José Luis.
Iturburu Belmonte, Ignacio Miguel. 
Jiménez Jiménez, Eduardo.
Lago Gallego. Ricardo Víctor.
Mazón Gutiérrez-Zorrilla, Luis Ignacio. 
Muñoz González, Luz María del Carmen 

(San Sebastián).
Rodríguez Besné, José Ramón (San Se 

b.astián).
Sotillos Urra, José Luis (San Sebastián).

Universidad de Córdoba

Millán de Larriva, Rafael.
Morillo-Velarde Pérez, Ramón.
Serrano Molina, Juan.
Torres Márquez, Pablo.

Universidad de Extremadura

Alonso Pérez, Pedro Pablo.
Avalos González, Martín.
Clavo Chacón, María Angeles.
García Pérez, Juan.
Hurtado de San Antonio, Ricardo.
Palacios Albarrán, Juan Jarlos.

Universidad de Granada

Beltrán Montalbán, Estanislao.
Blanca López. Jabriel.
Caballero Morales, Trinidad María.
Cabeza González, María del Carmen. 
Campos Rosa, Joaquín María.
Ciudad González, María Luisa.
Cohén Amselem, Arón.
Espinar Moreno, Manuel.
Fernández Reyna, Francisco José.
García Blanqué, Consuelo.
Gila Medina, Lázaro.
González López, Jesús J.
González Maldonado, Rafael.
Guerrero Fernández-Marcote, José An­

tonio.'
Herrador del Pino, María del Mar. 
Hidalgo Alvarez. Roque.
Jiménez Ortiz, Adoración.
Jiménez Romano, María Ramona.
López González, Juan Jesús.
Maqueda Abréu, María Luisa.
Martin Martín, José Manuel.
Martín Sánchez, Inés.
Molina Rueda, Beatriz.
Montellano Delgado, María Angustias. 
Moya Escudero, Mercedes.
Nogueras López, Ana!
Núñez Romero-Balmas, Gregorio.
Parody Morreale, Antonio.
Pérez Gómez, Leonor.
Rodríguez Ocaña, Esteban.
Ruiz Povedano, José María.
Sabido Rivero, Vicente.
Sánchez Caravaca, Angeles.
Sánchez Pozo, Antonio.
Sevilla. Valenzuela, Francisco.
Tirado Pedregosa, Manuel.
Torres Vela, Elena.
Varela Duran, Juan.

Universidad de La Laguna

Alvarez Martín, Dulce María del Pilar 
Natalia.

Calero Martín, Carmen Gloria.
Camalich Massieu, María Dolores.
Déniz Hernández, Juana Irene.
Falcón Delgado, Jesús Vicente.
Fernández Morales, Irene Pilar.
García Hernández, José Enrique.
González Matilla, Ana.
Gutiérrez Hernández, Pedro.
Jarabo Frirdrich, Francisco.
Mazorra Manrique de Lara, Sonsoles. 
Medina Fernández. Lucía Dalgia.
Morales Rocha, Dulce María.



Ortega Saavedra, Juan.
Pico Graña, Berta.
Pulido Manes, Teresa.
Sánchez Sánchez, María Jesús.
Sosa Hernández, Antonio.
Torres Ramírez, Armando.
Yanes Méndez, Carmen.

Universidad Complutense de Madrid

Abad Luna, María del Carmen.
Abraira Santos, María Pilar.
Abrantes Bernardo, Ricardo.
Aicart Sospedrá, Emilio.
Alvar Ezquerra, Antonio.
Alvarez-Sala Walther, José Luis.
Aoiz Moléres, Francisco Javier.
Aran Redo, Vicente Jesús.
Armengol Antonio, Guillermo.
Arqueros Martínez, Fernando.
Arsuaga Perreras, Juan Luis.
Arroyo Díaz, José María.
Ayuso de Vicente, Victoria.
Azaña Rojas, Antonio.
Beccaria Lago, María Dolores.
Bermejo Vicedo, María Teresa.
Botella Oleína, Vicente,
Bujarrabal Fernández, Valentín.
Bustos Guadaño, Eduardo.
Calvo Manuel, Elpidio.
Casals Carro, María Cristina.
Casanueva Muñoz, Gabriel.
Cebrián de Miguel, Juan Antonio. 
Clement Fernández, Francisco.
Comín Comín, Francisco.
Conde Arias-Camisón, Gabriel.
Crespo Guemes, Marta Victoria.
Cubas Domínguez, Paloma.
Chacón Toha, María del Carmen.
Chena Cañete, María del Carmen.
Díaz González, Francisco.
Diez del Corral Garnica, Rosario. 
Escudero Ríos, Isabel.
Fernández Fernández de Beaumont, José. 
Fernández García, María Paloma. 
Fernández de Piérola Martínez de Olkoz, 

Inés.
Fernández Rueda, Emiliano.
Flores Alvajar, José Antonio.
Font dé Mora Turón, Alejandro.
Frutos Cabanillas, Paloma.
Gallego Cobos, Araceli Soledad.
Gallego Fraj, Gerardo.
Gámnz Mata, María de los Remedios. 
García Calvo, Eloy.
Gil Borjabad, Eugenio Casimiro.
Guerrero Cabrera, Luis.
Guil Guerrero, Francisco.
Herce San Miguel, Miguel Angel. 
Hernández Peñalver, Gregorio.
Horcajo Palomero, Natalia.
Idoipe Tomás, María Concepción.
Jerez de Pablo, José Antonio.
Jiménez y de Garnica, Ana María. 
Jiménez Piernas. Carlos Bartolomé.
Jorge Herrero, Pablo L.
Lázaro Mari, Encamación.
Lizarde Iracheta, María Antonia.
López Rodríguez, María Luz.
Lozano Maneiro, José María.
Martín Bernal, Obdulio.
Martín Gómez, María Soledad.
Martínez Carrasco, Antonio.
Martínez Martínez, Francisco José. 
Martínez Martínez, José Antonio. 
Martínez Rodríguez, Mercedes. 
Mencía Valdenebro, Isabel.
Millán Núñez-Cortés, Jesús.
Miralles de Imperial Mora - Figueroa. 

Jaime.
Montañer López, Emilia.
Montanos Ferrín, María Emma.
Moreno Rodríguez, José Manuel.
Noira Calvo, Agustín.
Orozco Ruiz. Carmen.
Ortega Gómez, Alfredo.
Palasí Domonech, Mario.
Pando García-Pumurino,. Concepción. 
París Vicente, Gonzalo.
Pastor Cremades, María Consolación. 
Pastor Crémades, Muría Juana.
Peinado Manzano. María de los Angeles. 
Prieto Rubio, Manuel 
Ramos Díaz, Francisco.

Robles Ortega, Antonio.
Rodríguez Horta, Andrés.
Ruiz-Gálvez Priego, María Luisa.
Sainz Villanueva, María Cristina 
Salvá Lacombe, Ramón.
Salvi Terrón, Javier.
Sontos Coloma, Juan.
Santos Martínez, Tomás.
Sarralde Gil, Adolfo Francisco.
Solas Alados, María Teresa.
Talavera Gallego, Susana.
Toledo Avelló, Antonio.
Ureña Portero, Gabriel Juan.
Ureta Gil, María Soledad.
Urizar Arechaga, Miguel Angel.
Useros Carretero, Manuel.
Vadillo Pinilla, Amelia.
Vilas Herranz, Felipa.
Villa Cuenca, Agustín de la.
Villace Farto, Luis Angel.
Wagner López, José Guillermo.
Zurita García, María Elvira.

Universidad Autónoma de Madrid

Alemán Pardo, Anastasio.
Aliaga García, Francisco.
Betancor Jiménez, Carmelo. 
Cantalapiedra Malaguilla, Elena. 
Castaño Palazón, José Luis.
Caunedo del Potro, Betsabé.
Contreras Contreras, Jaime.
Deleyto Bassi, María Elena.
Díaz Díaz, María del Sol.
Errea Ruiz. Luis F.
Fernández Duró, Antonio. 
Fernández-Galiano Ruiz, Eladio.
Franco Fernández. Fernando.
García Giménez, Rosario.
Gómez Martos, Francisco.
Hernández Beltrán, Antonio.
Hidalgo Sánchez, Gloria.
Labrada Rubio, María Antonia.
Lazo Tafacena, Pedro Alfonso.
López Cedillo, Arturo Jorge.
López Martínez, Vicente.
Millán de Latorre, Teodoro.
Molina Pérez, María Elisa.
Morán Cabré, María Asunción.
Pérez Bazo, Francisco Javier.
Rebato Moreno, José Ramón.
Ruiz Gimeno, María Carmen.
Ruiz Guerrero, Rosa María.
Sánchez Madrid. Francisco. 
Sánchez-Guerrero Nuche, María Dolores 
Tudela Moreno, David.
Uribe García, David.
Vallespín Oña, Fernando.
Villasante Atienza, Alfredo.

Universidad Politécnica de Madrid

Andréu Posse, Francisco Javier. 
Camacho Peñalosa, Carlos.
Cervera Bravo, Jaime.
González Cano, Javier.
Hervás Maldonado. Manuel.
Ibáñez Ulargui, Carlos José.
Marcos Rubinat, José Germán.
Mariño Espiñeira, Delfín.
Martínez-Val Peñalosa, Rodrigo.
Mestre Barceló, Antonio Fermín. 
Rigueiro Rodríguez, Antonio.
Ruiz Palomeque, Luis Gerardo,
Sarasua Saucedo, María José Begoña. 
Sendagorta Gomendio, Jorge Manuel.

Universidad de Málaga

Gómez Pérez, Cristina.
Montiel Leyva, Mercedes.
Pastor Pérez, Francisca.
Retuerta Macero, María Isabel.
Ruiz Romero de la Cruz, María Dolores.

Universidad de Murcia

Alajarín Cerón, Mateo.
Arqués Adame, Antonio.
Ruitrago Navarro, Manuel.
Calvo Caravaca, Alfonso Luis.
Escavy Zamora, Ricardo.

Gómez Rubio, Manuel.
Linares Ramírez, María Isabel.
Martínez Sánchez, Josefa.
Navarro García, Fuensanta,
Ochotorena Ramírez, José.
Riquelme Cortado, Rosa.
Rodríguez García, Francisco.
Sánchez Galindo, Fátima.
Segado Bravo, Pedro.
Serrano Roche, Ricardo.
Solano Muñoz, Francisco.
Suárez Colín, Belarmino.

Universidad de Oviedo

Alvarez Asensio, María Isabel.
Alvarez Nogal, Pedro José (León). 
Alvargonzález Rodríguez, Ramón María. 
Belzunce Varela, Javier. ,
Burguete Toral, María Isabel (León). 
Fernández González, María de la Conso­

lación.
Fernández Martínez, Asunción (León). 
González Caballo, Antonio.
González Lanza, M.ª del Camino (León). 
Laborda González, María Jesús.
Menéndez García, Francisco.
Menos Alvarez, Ignacio (León).
Parra Fernández, José Francisco.
Peláez Suárez, Mario (León).
Pérez González, Jesús Antonio.
Rodicio Rodicio, María del Rosario.
Rubio González, Juan Manuel.
Salas Fernández, José Antonio.
Vidal González, María Isabel (León).

Universidad de Salamanca

Alvarez-Morujo Suárez, Antonio Jesús. 
Alvarez-Morujo Suárez, María Victoria. 
Blanco Rodríguez, Juan Andrés.
Broncado Rodríguez, Inocencio.
Calzada Conde, Rogelia.
Cañizo Alvarez, Agustín del.
Cuéllar Antequera, Jorge.
Domínguez Hernández, Francisco Javier. 
Enciso Martínez, Saturnino.
Fernández Gayubo, Severiano.
García Castillo, Pablo.
García García, Jacinto.
García Moreno, María Concepción.
García Sánchez, María Elena.
Gil Santos, José Antonio.
Gómez Asencio, José Jesús.
Gómez Cerro, Benjamina María Auxilia­

dora.
González Pérez, Santiago.
González-Cobos Dávila, Carlos Enrique. 
Grande Benito, María de la Concepción. 
Gumiel Martínez, Pablo.
Hernández García, Paloma.
Iglesias Redondo, Juan.
Juanes de la Peña, María de la Concep­

ción.
Labrador Encinas, Emilia.
Marcos Sánchez, María de las Mercedes. 
Mariño Hernández, Eduardo Luis.
Muñoz Alcón-Rogero, María del Henar. 
Naharro Carrasco, Germán.
Núñez Romero-Balmas, Salvador.
Pérez Delgado, Tomás.
Pérez Saldada, Juan.
Ramos Salado, Vidal Julio.
Revilla López, María Gloria.
San Miguel Izquierdo, Jesús Fernando. 
Sánchez Andrés, José Ignacio.
Sánchez Tornero, José Antonio.
Sánchez Zamarreño, Antonio.
Sierra Puparelli, Vicente.

Universidad de Santander.

Mañanes Pérez, Angel.
Palacios Palacios, José Antonio,
Poza Fernández, Angel.
Quindos Poncela, Luis Santiago.

Universidad de Santiago

Bermejo Barrera, Adela.
Bolas Fernández, Julio.
Brenlla González, Julio.
Cardeira Alonso, María Dolores.
Castro Pérez, Camilo.
Cienfuegos López, Josefina Elvira.
Cruz Calahorra, Fernando de la. 
Fernández Marcos, María Luisa.



13784__________________________________________13 junio 1978__________________ B. O. del E.—Núm. 140

García Camiñas, Julio.
Gondar Portasany, Marcial.
González Posa, César.
López Andión, José Manuel.
López López, María Purificación.
Luaces Fernández. Juan José.
Pensado Várela, José Manuel.
Pérez Fuertes, Aída.
Fuentes Romay, José Antonio.
Regó Mieytes, Ramón.
Ríos Torre, Miguel Angel.
Rodríguez Fernández, Celso.
Rodríguez Martínez, Manuel.
Saavedra Fernández, Pegerto. 
Sánchez-Biedma Serrano, María Olalla. 
Sánchez Zas, José Luis.
Valle Pérez, José Carlos.
Varela Rodríguez, Manuel Antonio. 
Vázquez Buián, Manuel Enrique.

Universidad de Sevilla

Arilla Ferreiro, Eduardo.
Caballero Wanguemert, M.ª del Milagro. 
Camacho Ruiz, Manuel.
Casais Martínez, Leonardo (Cádiz). 
Castillo Román, Francisco del.
Cumbrera Hernández. Francisco.
Delgado Delgado. Marco Antonio. 
Dobarganes García, Esperanza,
Esteban Morales, Manuel (Cádiz). 
Fernández López, María Fernanda. 
Florencio Lora, Miguel.
Gallego Cidoncha, María Jesúa.
García Martínez, Andrés.
Gómez Fernández, José Luis.
Gómez García, Luis Felipe (Cádiz). 
González Balairón, Mercedes.
González Gabaldón, Blanca.
Gordillo Cañas. María Isabel.
Jesús de la Calle, Iría (Cádiz).
López Menudo, Francisco.
López Poveda, Manuel.
Marañón Arana, Teodoro.
Marín Martín, María Luisa.
Moreno Catena, Víctor Manuel.
Ordóñez Cabrera, Manuel Hilario. 
Palacios Esteban, José Emilio.
Palomero Páramo, Jesús Miguel.
Parejo Delgado, María Josefa.
Pelegrín Pelegrín, Blas.
Perea Carpió, Carmen.
Sánchez López, Rosario.
Valencia Barrero, Manuel.

Universidad de Valencia

Agulló Agüero, Antonia.
Alcaraz Tormo, María José. 
Alvarez-Valdés Olaguibel, Ramón. 
Andrés Bou, Pedro.
Bonet Sánchez, María Pilar.
Carratalá Teruel, José L.
Casacuberta Noya, Francisco.
Cortés Martínez, Diego Miguel. 
Fernández Izquierdo, Angel.
Fernández Sempere, Julio.
Fernández Tomás, Antonio Francisco. 
García Alvarez-Coque, María Celia. 
González Díaz, Agustín.
Hernández Sempere, Telesforo.
Juan Fenollar, Rafael.
Lafuente Benaches, María Josefa.
López Rodríguez, Natividad.

Manjón Rubio, Arturo.
Marco Torres, Amparo.
Martínez Germes, María del Pilar. 
Mateu Belles, Juan F.
Montoro González, Luis.
Mora Cañada, Adela.
Nebot Gil, Ignacio José.
Croval Martí, Víctor.
Peñarrocha Gantes, José Antonio.
Prats Rico, Daniel.
Ramírez Fernández, Antonio.
Ríos Cañavate, José Luis.
Ripollés Serrano, María Rosa. 
Rodríguez Cuadros, Evangelina. 
Romero Fúster, María del Carmen. 
Romero González, Juan.
Rubio Gomis, María Elena.
Sánchez Serena, Miguel Angel.
Sanchis Lozano, Miguel Angel.
Sarti Martínez, Juan Francisco.
Soto Blasco, Salvador.
Torre Edo, Francisco Javier de la. 
Valdés Villanueva. Luis Manuel.

Universidad Politécnica de Valencia

Bernal Calderón, Víctor.
Carbonell Nacher, José. 
García Martínez, Gonzalo.
Monerri Huguet, Consuelo.
Sancho García, José.
Segado Bixquert, Joaquín Pablo.

Universidad de Valladolid

Alonso Alamo, Mercedes.
Alonso González, José.
Argücllo García, Luis Javier.
Campillo López, Antonio.
Cariedo Ule, Gabino Alejandro.
Casado González, José Luis.
Concejo Alvarez, Angel Luis.
Diego Lobejón, María Wenceslada de. 
Diez Cantalapiedra, José María.
Eguía Avellaneda, Ernesto.
Godos de Francisco, Ana María de. 
González Gros, Ricardo.
Guilarte Gutiérrez, Vicente.
Gutiérrez Alonso, Adriano.
Martín Fernández, Jesús Ricardo. 
Muñoz Jiménez, María José.
Muñoz Romeral, Luisa.
Nicolás Medina, Rosa María.
Olmo Martínez. Mariano.
Pardo Almudi, Rafael.
Pascual Balandrón, Francisco Javier. 
Ramos Gómez, María Teresa. 
Rodríguez Carretero, Gloria.
Romero Carnicero. Femando.
Sainz de Robles Santa Cecilia, Celia. 
Sobrón Grañón, Francisco.
Valbuena López, Migilel Angel.
Zurro Hernández, Luis Javier. .

Universidad de Zaragoza

Antolín Coma, J. Antonio.
Armas Ramos, Honorio Miguel Santos. 
Arruga Laviña, María Victoria.
Azcoiti Pérez, Vicente.
Baras Escola, Alfredo.
Bernal Acero, Eulalio.
Borrás Salvat, Francisco Javier.
Cases Andréu, Rafael.

Combarros Villanueva, Victoria Eugenia. 
Corcuera Manso, Juan Fidel.
Costero Nieto, Ana María.
Embid Irujo, José Miguel.
Fuente del Real, Miguel Angel de la.
Gale Gimeno, José Esteban.
García Guinea, Javier.
Garín Chesa, Pilar.
Gisbert Aguilar, José.
Hernández Andrés, José Luis. 
Martínez-Berganza Asensio, Alberto. 
Ordas Villa, Julián.
Orcra Orera, Luisa.
Ortega Rodríguez, María Monlserrat. 
Pastor Meseguer, Joaquín.
Pelayo Zueco, Francisco Javier.
Pemán Melero, Mariano.
Quilez Burillo, Santiago.
Sola Rubio, Antonio.
Soria Cabeza, María Gloria.
Tomás Lisbona, Milagros.
Ugidos Idiondo, Mercedes.
Villacampa Rubio, María Angustias. 
Zarrabeitia Aniz, María Teresa.

Universidad de Navarra

Aldana Moraza, Ignacio.
Alcina de Aguilar, José Pablo.
Azqueta Larralde, María José.
García Arancón, María Raquel Pilar. 
Jiménez Yarnoz, Margarita.
Maíz Aguinaga, José Antonio.
Miguel Vallés, Jesús de.
Muguerza Eraso, Rafael.
Villaro Gumpert, Ana Cristina.
Yanguas Sanz, José María.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Cuesta Martínez Paloma.
Fernández Chembury, Francisco José 

(Cádiz).

Universidad de Deusto

Bengoa Ruiz de Azúa, Francisco J.
Lidón Corbi, José María.
Ortiz Oses, Andrés.

Universidad Pontificia de Salamanca

Brandle Matesanz, Francisco Rafael. 
González Cardón, María Socorro. 
González Valiente, María Isabel.
Prieto Espinosa, María Jesús.

Universidad Pontificia de Comillas

Carlos Otto, Federico de.

Instituto Químico de Sarria. Barcelona

Barrera Alvarez, Eduardo Lorenzo. 
Ginebreda Martín, Antonio.
Soler Abel, Jaime.

Instituto Católico de Artes e Industrias. 
Madrid

Cayo Cano, José Juan.

Escuela Superior de Bellas Artes 
de San Fernando. Madrid

Parrilla Cruz, Guillermo.

2.° Las becas prorrogadas serán incompatibles con cualquier 
otra remuneración, aunque excepcionalmente pueden compatibi- 
lizarse con el Encargado de Curso y de Profesor Ayudante en 
las siguientes condiciones: Si el solicitante fuese Profesor Ayu­
dante en dedicación exclusiva deberá pasar el régimen de dedi­
cación plena, debiendo firmar previamente el correspondiente 
compromiso en tal sentido.

3.° Los beneficios de la ayuda a quienes se les prorroga la 
misma hasta el 30 de abril de 1979, quedarán obligados a pre­
sentar Memoria-resumen de la labor realizada durante el mes 
de abril de 1979, sin perjuicio de que por la Dirección General 
se pueda exigir en cualquier momento durante el período de 
prórroga, individual o colectivamente, cualquier dato personal o 
técnico al beneficiario o, en su defecto, al Director del trabajo.

4.º La norma anterior será asimismo de aplicación a los 
Centros receptores, en cuanto deberán formular el informe de­
tallado sobre la labor realizada por el becario, sin perjuicio de 
que por la Dirección General se realicen las comprobaciones 
oportunas.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 18 de mayo de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.

Sr. Jefe del Servicio de Promoción de la Investigación Universi­
taria.


